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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. Remont drogi gminnej nr 116057E Józefów Stary – Adamów. 

                                                                  WYJAŚNIENIA NR 1 
                                                do Specyfikacji Warunków Zamówienia  

Pytanie 1.  §15 pkt 7 Załącznika nr 7 do  SWZ  wzór umowy w brzmieniu: „W przypadku zmniejszenia 

umownego zakresu robót, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie pomniejszone o kwotę stanowiącą 

równowartość robót, o które zakres ten jest zmniejszany, ustaloną na podstawie kosztorysu, o którym mowa 

w §10.” – poprzez wskazanie przez Zamawiającego z jakich względów   w projektowanym zapisie dopuścił się 

jawnego naruszenia normy wyrażonej w art.433 pkt 4) ustawy Pzp poprzez nadanie w/w zapisowi projektu 

umowy zakazanego z mocy ustawy brzmienia zapisu, bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia stron, której wymagają przepisy Pzp. Uwzględniając powyższe Wykonawca wnosi o wyjaśnienie 

jaką minimalną wartość/wielkość świadczenia stron przewiduje Zamawiający? Wykonawca wskazuje,                     

że aktualne brzmienie zapisu stanowi klauzulę abuzywną. 

Odpowiedź. Minimalną wartość zamówienia w przypadku zmniejszenia umownego zakresu robót  

Zamawiający  podał w §15 ust.1 pkt 2 wzoru umowy , cyt. „(…)gdy zmniejszenie  zakresu przedmiotu umowy 

uzasadnione jest (….) przy czym minimalna wartość zamówienia wyniesie co najmniej 70% wartości zamówienia 

podstawowego brutto ujętego  w  zawartej umowie;”    

 

Pytanie 2. Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową                               

i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne                           

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna   i odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień 

istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania ulegnie 

stosownemu wydłużeniu? 

Odpowiedź. 

Zamawiający załączył do swz całą , kompletną dokumentację projektową i techniczną, odzwierciedlającą stan 

faktyczny w zakresie warunków zamówienia. Jednakże na wypadek m.in. ewentualnych błędów                                     

w dokumentacji projektowej i konieczności ich usunięcia Zamawiający przewidział możliwość  przedłużenia 

terminu  o okres trwania przyczyn, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie terminu zakończenia 

robót.  Przypadki, w których Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy, zawarte są  w §15 wzoru 

umowy. 

Pytanie 3. Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne 

do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan 

rzeczywisty? 

Odpowiedź.  

Przedmiar robót zawiera wszystkie pozycje, które odzwierciedlają planowany zakres robót i jest zgodny                          
z projektem co do ilości niezbędnych do wbudowania materiałów. Jednakże Zamawiający zwraca Wykonawcy 
uwagę na zapisy  SWZ zawarte w punkcie 16., które m.in. stanowią że cena oferowana jest ceną ryczałtową za 
wynikający  z dokumentacji projektowej zakres robót związanych z wykonaniem całego przedmiotu zamówienia 
i za zgodną ze sztuką budowlaną jego realizację, a załączony do SWZ przedmiar robót należy traktować 
wyłącznie jako materiał pomocniczy, ułatwiający Wykonawcy obliczenie ceny oferty  i nie zwalnia wykonawcy                  



z obowiązku ustalenia zakresu robót i obliczenia ceny z należytą starannością. Podstawą do obliczenia ceny 
ryczałtowej oferty jest dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót                                    
i informacje zawarte w niniejszej SWZ. 

 

Pytanie 4. Zgodnie z opisem technicznym należy wykonać 60m2 warstwy wiążącej z betonu asfaltowego                          

o grubości 4 cm, jednak brak takiej pozycji w przedmiarze robót. Czy Zamawiający potwierdza, ze wykonanie 

warstwy wiążącej nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania?  Jeśli nie, prosimy o uzupełnienie 

przedmiaru w tym zakresie. 

Odpowiedź. 

Opis techniczny (strona 5 i strona 9) zawiera informacje, że w obrębie przełomu o pow. 60 m2, którego 

usunięcie jest zawarte w zakresie robót, na odtworzonej podbudowie jako pierwszą należy wykonać warstwę 

wiążącą z betonu asfaltowego AC11W o grubości 4 cm. 

W przedmiarze powyższa warstwa (celem uproszczenia obliczeń) jest dodana do powierzchni wyrównania 

betonem asfaltowym, które planowane jest do wykonania na całej powierzchni jezdni poza obrębem przełomu 

(na przedmiotowym odcinku wyrównanie będzie wykonane w ilości średnio 120 kg/m2, czyli o około 1 cm 

grubiej, niż warstwa wiążąca o grubości 4 cm). Potwierdza ten fakt obliczenie ilości robót bitumicznych, 

przedstawione w załączniku nr 4, którego analiza powinna doprowadzić Wykonawcę do wniosku, że roboty 

bitumiczne są w przedmiarze uwzględnione prawidłowo. 

W praktyce obydwa asortymenty robót (w-wa wiążąca i wyrównanie) są wykonywane z tej samej mieszanki, 

jednocześnie i tym samym sprzętem.  
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                                                                                                                   (-) Marian Holak 

 


